
Kontakte 

Pfarrer  

Friedemann Kölling 

Hamburger Straße 3 Tel.: 73327 

 

Pfarrer 

Stefan Weyer 

Steinkuhlenweg 1 Tel.: 73401 

Fax: 767956 
 

Kinder- und Jugendarbeit 

Johannes Ritter Thomä-Grand- 

weger-Wallstr. 14 

0176-55582961 

 

Presbyterium 
Anke Brügger anke.bruegger@johannesgemeinde-soest.de 

Holger Busch holger.busch@johannesgemeinde-soest.de 

Georg Emich georg.emich@johannesgemeinde-soest.de 

Katharina Haubold katharina.haubold@johannesgemeinde-soest.de 

Stefan Krüger stefan.krueger@johannesgemeinde-soest.de 

Beate Menchen beate.menchen@johannesgemeinde-soest.de 

Dr. Marcus 

Mergenthaler 

marcus.mergenthaler@johannesgemeinde-

soest.de 

Thomas Osterbrink thomas.osterbrink@johannesgemeinde-soest.de 

Dr. Anne Stauss anne.stauss@johannesgemeinde-soest.de 

Sanna Streitberg sanna.streitberg@johannesgemeinde-soest.de 

Gudrun Wulf gudrun.wulf@johannesgemeinde-soest.de 

Bernd Zicholl bernd.zicholl@johannesgemeinde-soest.de  
 

Küster 

Dieter Pinther Gerhard-Klotz-Sr. 6 3193343 

Gemeindehaus Hamburger Straße 768175 
 

Kindergärten 

Sonnenkamp Kindergarten 

Leitung: Rita Zicholl 

Müllingser Weg 64 73218 

Kindergarten Gotlandweg, 

Leitung: Iris Rinke 

Gotlandweg 61a 75545 

 

„Hilfe mit Herz“, Tel.: 01575-6042003 
 

Informationen zu unseren Hauskreisen erhalten Sie auf 

unserer Homepage oder bei Pfarrer Stefan Weyer! 
Internet:   www.johannesgemeinde-soest.de 

E-Mail: info@johannesgemeinde-soest.de     

Informationen aus der Johanneskirchengemeinde 

Oktober 2017 
 

„Es wird Freude sein vor den Engeln Gottes  

                   über einen Sünder, der Buße tut.“        (Lk 15,10) 

                                                                                                                                                

Sonntag, 1. Oktober 2017 - Erntedankfest  

10.00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl,  Pfarrer Stefan Weyer 

  gleichzeitig Kindergottesdienst  

& Mini-Kindergottesdienst 
 

Sonntag, 8. Oktober 2017 

10.00 Uhr Gottesdienst, Katharina Haubold 

  gleichzeitig Kindergottesdienst 

  & Mini-Kindergottesdienst 
    

Sonntag, 15. Oktober 2017 

10.00 Uhr Gottesdienst, Pfarrer Friedemann Kölling 

  gleichzeitig Kindergottesdienst  

& Mini-Kindergottesdienst 

Kollekte: Kirchberghof 
 

Sonntag, 22. Oktober 2017 

10.00 Uhr Gottesdienst, Pfarrer Stefan Weyer 

  gleichzeitig Kindergottesdienst  

& Mini-Kindergottesdienst  
 

Sonntag, 29. Oktober 2017 

10.00 Uhr Gottesdienst, Pfarrer Stefan Weyer 

  gleichzeitig Kindergottesdienst  

& Mini-Kindergottesdienst 
 

Dienstag, 31. Oktober 2017 

19.30 Uhr Reformationsgottesdienst für alle 

  Soester Gemeinden in der Petrikirche 



 

 

Veranstaltungen im Oktober 2017: 
 

  

Mittwoch, 4. Okt.  16.15 Uhr Dab dabedido 

 

Donnerstag, 5. Okt.  17.00 Uhr Tanzkreis 

   

Freitag, 6. Okt.  09.30 Uhr Krabbelgruppe 

  16.00 Uhr Jungenjungschar 

 

 

 

 
 

---------------------------------------------------------------------------- 

 

Dienstag, 10. Okt.  14.30 Uhr Seniorenkreis 

  16.15 Uhr Mädchenjungschar 

  18.30 Uhr Jugendkreis 

 

Mittwoch, 11. Okt.  16.15 Uhr Dab dabedido 

 

Donnerstag, 12. Okt. 20.00 Uhr Gospelchor 

 

Freitag, 13. Okt.  09.30 Uhr Krabbelgruppe 

  16.00 Uhr Jungenjungschar 

 

Samstag, 14. Okt.  10.00 Uhr Konfi-Tag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dienstag, 17. Okt.  16.15 Uhr Mädchenjungschar 

  18.30 Uhr Jugendkreis 

 

Mittwoch, 18. Okt.  16.15 Uhr Dab dabedido 

 

Donnerstag, 19. Okt. 17.00 Uhr Tanzkreis 

  20.00 Uhr Lobpreisabend (Kirche) 

 

Freitag, 20. Okt.  09.30 Uhr Krabbelgruppe 

  16.00 Uhr Jungenjungschar  
 

---------------------------------------------------------------------------- 
 

Dienstag, 24. Okt.  14.30 Uhr Seniorenkreis 

 

 

---------------------------------------------------------------------------- 

 

In den Herbstferien (23.10.-04.11.2017) treffen sich 

die Gruppen und Kreise nur nach Vereinbarung! 

 

 


